2refeitura Municipal Cerqueira César

g&*ﬂs&”@ -E <

Demostrativo do Resultado Primario

Periodo: 6° Bimestre / 2015

Municipio: CERQUEIRA CESAR

RECEITAS FISCAIS

Previsao Anual

Previsao Anual

Receitas Realizadas

Inicial Atualizada até o Bimestre

RECEITAS FISCAIS CORRENTES () 59.385.000,00 59.385.000,00 57.360.748,47
Receita Tributaria 4,939.000,00 4.939.000,00 5.905.892,41
Receita de Contribuicao 5.837.000,00 5.837.000,00 4.860.036,54
Receita Previdenciaria 5.837.000,00 5.837.000,00 4.860.036,54
Outras Contribuictes 0,00 0,00 0,00
Receita Patrimonial Liquida 27.000,00 27.000,00 11.063,40
Receita Patrimonial 2.210.000,00 2.210.000,00 2.608.559,65

(-) AplicagBes Financeiras 2.183.000,00 2.183.000,00 2.597.496,25
Transferéncias Correntes 45.804.000,00 45.804.000,00 43.802.090,59
Demais Receitas Correntes 2.778.000,00 2.778.000,00 2.781.665,53
Divida Ativa 597.000,00 597.000,00 428.594,08
Diversas Receitas Correntes 2.181.000,00 2.181.000,00 2.353.071,45
RECEITAS DE CAPITAL (I) 14.361.000,00 16.038.200,00 3.542.528,75
Operacdes de Crédito (1) 0,00 0,00 0,00
Amortizacdo de Empréstimos (V) 0,00 0,00 0,00
Alienagédo de Ativos (V) 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Capital 13.431.000,00 15.108.200,00 3.542.528,75
Convénios 13.431.000,00 15.108.200,00 3.542.528,75
Outras Transferéncias de Capital 0,00 0,00 0,00
Outras Receitas de Capital 930.000,00 930.000,00 0,00
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VD)=(lI-11I-1V-V) 14.361.000,00 16.038.200,00 3.542.528,75
DEDUCOES DA RECEITA (VII) 6.279.000,00 6.279.000,00 5.673.069,86

RECEITAS FISCAIS LIQUIDAS (VIII)=(1+VI-VII)

67.467.000,00

69.144.200,00

55.230.207,36

DESPESAS FISCAIS

Dotagéo Anual
Inicial

Dotacé&o Anual
Atualizada

Despesas Liquidas
até o Bimestre

DESPESAS CORRENTES (IX)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida (X)
Outras Despesas Correntes
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI)=(I1X-X)
DESPESAS DE CAPITAL (XII)
Investimentos
Invers@es Financeiras
Concesséo de Empréstimos (XII1)
Aquisicéo de Titulo de Capital j& Integralizado (1X)
Demais Inversdes Financeiras
Amortizacdo da Divida (XV)
DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVI)=(XII-XIII-XIV-XV)
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVII)
DESPESAS FISCAIS LIQUIDAS (XVII=(XI+XVI+XVII)

53.174.980,00
30.719.900,00
10.000,00
22.445.080,00
53.164.980,00
16.276.020,00
15.638.020,00
0,00

0,00

0,00

0,00
638.000,00
15.638.020,00
199.000,00
69.002.000,00

59.723.184,13
34.464.215,15
10.000,00
25.248.968,98
59.713.184,13
11.405.015,87
10.532.494,75
0,00

0,00

0,00

0,00
872.521,12
10.532.494,75
199.000,00
70.444.678,88

49.945.107,85
30.299.163,59
0,00
19.645.944,26
49.945.107,85
4.550.420,76
3.732.032,79
0,00

0,00

0,00

0,00
818.387,97
3.732.032,79
0,00
53.677.140,64

RESULTADO PRIMARIO (VII-XVII)

-1.535.000,00

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO

-1.300.478,88

1.553.066,72
-1.535.000,00

JOSE ROSSETTO
Prefeito Municipal

DOUGLAS ZARATINI
Contador - CRC n°. 1SP290245

NICOLE MALAGHINE SONCKSEN
Responsavel pelo Controle Interno

Grupo Assessor Publico®

Péagina 6 de 13



