



Demonstrativo do Resultado Primário

Período: 6º Bimestre / 2015

Município: CERQUEIRA CESAR

RECEITAS FISCAIS	Previsão Anual Inicial	Previsão Anual Atualizada	Receitas Realizadas até o Bimestre
RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I)	59.385.000,00	59.385.000,00	57.360.748,47
Receita Tributária	4.939.000,00	4.939.000,00	5.905.892,41
Receita de Contribuição	5.837.000,00	5.837.000,00	4.860.036,54
Receita Previdenciária	5.837.000,00	5.837.000,00	4.860.036,54
Outras Contribuições	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial Líquida	27.000,00	27.000,00	11.063,40
Receita Patrimonial	2.210.000,00	2.210.000,00	2.608.559,65
(-) Aplicações Financeiras	2.183.000,00	2.183.000,00	2.597.496,25
Transferências Correntes	45.804.000,00	45.804.000,00	43.802.090,59
Demais Receitas Correntes	2.778.000,00	2.778.000,00	2.781.665,53
Dívida Ativa	597.000,00	597.000,00	428.594,08
Diversas Receitas Correntes	2.181.000,00	2.181.000,00	2.353.071,45
RECEITAS DE CAPITAL (II)	14.361.000,00	16.038.200,00	3.542.528,75
Operações de Crédito (III)	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de Ativos (V)	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	13.431.000,00	15.108.200,00	3.542.528,75
Convênios	13.431.000,00	15.108.200,00	3.542.528,75
Outras Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	930.000,00	930.000,00	0,00
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V)	14.361.000,00	16.038.200,00	3.542.528,75
DEDUÇÕES DA RECEITA (VII)	6.279.000,00	6.279.000,00	5.673.069,86
RECEITAS FISCAIS LÍQUIDAS (VIII)=(I+VI-VII)	67.467.000,00	69.144.200,00	55.230.207,36
DESPESAS FISCAIS	Dotação Anual Inicial	Dotação Anual Atualizada	Despesas Líquidas até o Bimestre
DESPESAS CORRENTES (IX)	53.174.980,00	59.723.184,13	49.945.107,85
Pessoal e Encargos Sociais	30.719.900,00	34.464.215,15	30.299.163,59
Juros e Encargos da Dívida (X)	10.000,00	10.000,00	0,00
Outras Despesas Correntes	22.445.080,00	25.248.968,98	19.645.944,26
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI)=(IX-X)	53.164.980,00	59.713.184,13	49.945.107,85
DESPESAS DE CAPITAL (XII)	16.276.020,00	11.405.015,87	4.550.420,76
Investimentos	15.638.020,00	10.532.494,75	3.732.032,79
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XIII)	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (IX)	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XV)	638.000,00	872.521,12	818.387,97
DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVI)=(XII-XIII-XIV-XV)	15.638.020,00	10.532.494,75	3.732.032,79
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVII)	199.000,00	199.000,00	0,00
DESPESAS FISCAIS LÍQUIDAS (XVIII)=(XI+XVI+XVII)	69.002.000,00	70.444.678,88	53.677.140,64
RESULTADO PRIMÁRIO (VII-XVII)	-1.535.000,00	-1.300.478,88	1.553.066,72
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO			-1.535.000,00

JOSÉ ROSSETTO
Prefeito Municipal

DOUGLAS ZARATINI
Contador - CRC nº. 1SP290245

NICOLE MALAGHINE SONCKSEN
Responsável pelo Controle Interno